

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de produtos de higiene pessoal, bem como de equipamentos, produtos e materiais destinados à limpeza e conservação dos prédios públicos municipais.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 19/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993/1205, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2014, Licitação nº 7/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezenove dias do mês de fevereiro de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 8/2014/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 9/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: COPAPEL COM. E REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA. (8572); ANTONIO BOLDRINI - ME (8183); SCS COMÉRCIO LTDA (10686); OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313); ILLO QUÍMICA LTDA EPP (10729); AIRTON SILVA DA MOTTA ME (10956); ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239); Geneticorp do Brasil Com. de Prod Hosp (11179); Padeval Comercio Varejista de generos Alimenticios (11180); Chama Com de Gás Ltda (11182); VW Comercio Atacadista Ltda (11183); Nutri SC Com de Alimentos Ltda (11184);, bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente os representantes presentes foram cientificados sobre as peculiaridades do sistema de registro de preço, lhes sendo esclarecidas as dúvidas, momento no qual todos afirmaram que compreendem a modalidade do registro de preço. A seguir foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. As seguintes empresas solicitaram a desclassificação dos itens a seguir relacionados: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313) itens 43, 75, 116 e 123; Nutri SC Com de Alimentos Ltda (11184) item 3; Padeval Comercio Varejista de gêneros Alimenticios (11180) itens 35 e 72; Chama Com de Gás Ltda (11182) item 35 e 72; ANTONIO BOLDRINI - ME (8183) itens 36, 47, 85, 86 e 72; ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239) item 36; ILLO QUÍMICA LTDA EPP (10729) itens 75 e 116; AIRTON SILVA DA MOTTA ME (10956) item 36. Passou-se então para a fase de lances, momento no qual se verificou que os representantes das empresas SCS COMÉRCIO LTDA (10686) e VW Comercio Atacadista Ltda (11183) não permaneceram na sessão. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. O representante da empresa OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313) solicitou para constar em ata que poderia fazer o item 72 pelo valor de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos). Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Álcool etílico hidratado líquido - 92,8º - 500 ml	FRC	1.661,00	FLOOPS	0,0000	1,83	3.039,63
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 500 ML	UN	1.176,00	FLOOPS	0,0000	2,79	3.281,04
9	AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM DE 02 LITROS	EMBA	197,00	UNIVERSAL	0,0000	2,37	466,89
12	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox	UN	150,00	MULTLINK	0,0000	0,63	94,50
14	Balde plástico - 10 litros - com alça de metal reforçada	UN	55,00	ARQPAST	0,0000	4,70	258,50
16	BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO - TAMANHO MÍNIMO 50X80 CM	UN	2.517,00	MARTIM PANOS	0,0000	2,30	5.789,10
21	Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada 26 cm, capacidade aproximada 10 litros	UN	79,00	PLASUTIL	0,0000	3,40	268,60
25	Copos de isopor - 180 ml - com 2.500 un	CX	5,00	COPOBRAS	0,0000	77,90	389,50
26	Copos de isopor - 240 ml - com 2.500 un	CX	5,00	COPOBRAS	0,0000	104,88	524,40
27	Copos descartáveis 180 ml, caixa com 2.500 unidades, normatizado.	CX	43,00	COPOSUL	0,0000	53,60	2.304,80
29	COTONETE - 75 UN	CX	14,00	ANJINHO	0,0000	1,20	16,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 2/8

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	DESINFETANTE BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABÃO, SOLVENTE, PERFUMES E CORANTES ARTIFICIAIS DE PINHO / EUCALIPTO /- CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS - EMBALAGEM DE 02 LITROS	UN	635,00	UNIVERESAL	0,0000	2,48	1.574,80
40	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 300 ML - AEROSOL	UN	79,00	DACILITY	0,0000	4,98	393,42
48	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML	UN	260,00	AUDAX QUIMICA	0,0000	1,42	369,20
49	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO	UN	50,00	BETTANI	0,0000	13,30	665,00
50	Disco limpador para enceradeira 350 mm - verde	UN	50,00	BETTANI	0,0000	13,50	675,00
51	Disco limpador para enceradeira 350 mm - preto	UN	50,00	BETTANI	0,0000	13,50	675,00
52	Dispenser para papel higiênico (rolão de 300 a 600 metros) - medidas aproximadas: 29,5 x 28 x 13 cm (A x L x P) - em plástico ABS - com kit para fixação (buchas e parafusos) - cor branca.	UN	255,00	JSN	0,0000	17,30	4.411,50
57	Escova para cabelo oval, base emborrachada e cerdas naturais, cabo em acrílico ou similar.	UN	6,00	ESCOBEL	0,0000	8,00	48,00
58	Escova para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas - com suporte	UN	252,00	DALCIM	0,0000	3,30	831,60
59	ESPONJA DE ACO INOXIDÁVEL	UN	59,00	BRINOX	0,0000	1,40	82,60
60	Escova plástica - oval	UN	125,00	DALCIM	0,0000	1,49	186,25
67	FÓSFORO - PALITO LONGO, CAIXA COM 240 FÓSFOROS	CX	42,00	GABOARDI	0,0000	1,70	71,40
72	Fralda descartável - polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos - tamanho juvenil (para crianças de 25 a 30 kg de peso)	UN	1.500,00	ANJINHO	0,0000	1,02	1.530,00
80	Lavadora de alta pressão, com bico turbo, roda e alça, mangueira de 7,5 metros com trama de aço - potência mínima de 2.500 W - pressão mínima de 2.000 libras - vazão de 420 l/h - 220 V	UN	10,00	KARCHER	0,0000	637,50	6.375,00
84	Lixeira plástica retangular - acionamento da tampa com pedal - com rodas - capacidade para 100 litros - medidas aproximadas: 92 x 57 x 46 cm (A x L x P) - cor branca	UN	17,00	PLASUTIL	0,0000	117,00	1.989,00
85	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 50 litros - medidas aproximadas: 77 x 41 x 32 cm (A x L x P) - cor branca	UN	17,00	PLASUTIL	0,0000	51,90	882,30
86	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 30 litros - medidas aproximadas: 48 x 42 x 32 cm (A x L x P) - cor branca	UN	17,00	PLASUTIL	0,0000	30,50	518,50
88	LUSTRA MOVEIS - COM 200 ML	UN	25,00	LUSTRAX	0,0000	1,50	37,50
92	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO, ANTIALÉRGICA, AMBIDESTRA, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO - TAMANHO M - COM 100 UNIDADES	CX	426,00	EMBRAMAC	0,0000	10,80	4.600,80
93	Luva de vinil transparente com amido, antialérgica, ambidestra, para manuseio de alimentos, trabalhos leves, limpeza e manutenção - tamanho P - com 100 unidades.	CX	6,00	EMBRAMAC	0,0000	10,80	64,80
94	Luva de vinil transparente com amido, antialérgica, ambidestra, para manuseio de alimentos, trabalhos leves, limpeza e manutenção - tamanho G - com 100 unidades.	CX	38,00	EMBRAMAC	0,0000	10,80	410,40
102	Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento nas bordas - medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm	UN	169,00	MARTIM PANOS	0,0000	1,60	270,40
103	Papel alumínio para cozimento, tamanho aproximado de 0,45 x 7,50 m	RLO	38,00	GIOPACK	0,0000	2,70	102,60
105	Papel higiênico, branco, macio, picotado, golfrado, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts	FDO	53,00	BELA VISTA	0,0000	18,60	985,80
107	PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 22 X 20 CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS	PCT	1.164,00	BELA VISTA	0,0000	1,90	2.211,60
109	Prato descartável - refeição - Linha Branca - 10 unidades, com 21 cm de diâmetro.	PCT	180,00	COPOSUL	0,0000	1,20	216,00
110	Prato aluminizado nº 06 - retangular	UN	26,00	ALUMASA	0,0000	6,00	156,00
111	Prato aluminizado nº 08 - retangular	UN	26,00	ALUMASA	0,0000	5,75	149,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 3/8

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Prato aluminizado nº 10 - retangular	UN	11,00	ALUMASA	0,0000	6,20	68,20
113	Prato aluminizado nº 06 - redondo	UN	26,00	ALUMASA	0,0000	5,90	153,40
114	Prato aluminizado nº 08 - redondo	UN	18,00	ALUMASA	0,0000	5,15	92,70
115	Prato aluminizado nº 10 - redondo	UN	26,00	ALUMASA	0,0000	7,10	184,60
116	QUEROSENE	LTR	105,00	GIOCCA	0,0000	7,30	766,50
119	Rodo zincado 40 cm - 02 borrachas - com cabo	UN	167,00	ODIM	0,0000	10,30	1.720,10
120	Rodo zincado 75 cm - 02 borrachas - com cabo	UN	166,00	ODIM	0,0000	19,70	3.270,20
126	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 8 MICRAS - REFORÇADO - 1ª QUALIDADE - COM 5 UNIDADES	PCT	1.490,00	SC PLAST	0,0000	1,53	2.279,70
135	Vassoura de nylon – macia - com cabo	UN	623,00	DALCIM	0,0000	3,30	2.055,90
136	Vassoura de palha - cepa e cerdas de palha - tipo 05 fios - amarração com arame - com cabo	UN	661,00	COLONIAL	0,0000	7,97	5.268,17
137	Vassoura de pelo - com cabo	UN	6,00	DALCIM	0,0000	4,50	27,00
138	Vassoura de piaçava, com capa plástica - 25 cm - reforçada - com cabo	UN	3,00	ROMA	0,0000	4,60	13,80
142	Xampu especial para bebê - 200 ml	UN	24,00	ANJINHO	0,0000	4,50	108,00
Total do Participante ----->							62.926,00

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO	LTO	274,00	Flops	0,0000	3,28	898,72
7	ALCOOL EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 600 ML (REFIL PARA DISPENSER)	UN	600,00	Premisse	0,0000	5,80	3.480,00
42	Detergente em pó - aspecto pó soprado - cor azul - pH (solução aquosa1%): 10,0 a 10,5 - composição mínima: dodecilbenzeno sulfonato de sódio; coadjuvantes; dispersante; corante; fragrância; branqueador óptico; água; carga - embalagem com 10 kg	UN	300,00	Klip	0,0000	24,90	7.470,00
74	Garfo para refeição em plástico transparente ou branco descartável - com 50 unidades.	PCT	85,00	Strawplast	0,0000	1,60	136,00
75	Guardanapo de papel, tamanho aproximado de 30 x 32 cm - com 100 un	PCT	280,00	Pomme	0,0000	0,85	238,00
76	Guardanapo de papel - folha dupla 235 x 235 mm - 100% branca - com 50 folhas	PCT	1.000,00	Pomme	0,0000	0,45	450,00
89	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho G	PAR	70,00	Ideatex	0,0000	2,50	175,00
90	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho M	PAR	499,00	Ideatex	0,0000	2,48	1.237,52
91	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho P	PAR	215,00	Ideatex	0,0000	2,60	559,00
104	Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio - 100% fibras celulósicas - 100% celulose virgem - gramatura 19 gm2	FDO	2.629,00	Vipp	0,0000	16,70	43.904,30
106	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, gofrado, 100% celulose virgem - 100% branco - 20x23 cm - gramatura 26 g/m2 - 1.000 fls.	FDO	7.036,00	Vipp	0,0000	5,60	39.401,60
127	Saco para lixo – 150 litros – 90x120cm – gramatura 0,14 – reforçado - 1ª qualidade – com 5 unidades	PCT	676,00	Implast	0,0000	2,49	1.683,24
128	Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade - com 10 unidades	PCT	870,00	Implast	0,0000	1,37	1.191,90
129	Saco para lixo – 50 litros – 63x80cm – 8 micras – 1ª qualidade – com 10 unidades	PCT	710,00	Implast	0,0000	1,37	972,70
132	Saponáceo cremoso - composição mínima: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio - embalagem de 300 gr	UN	1.519,00	Sani bril	0,0000	1,65	2.506,35
Total do Participante ----->							104.304,33

Participante: 8572 - COPAPEL COM. E REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Frasco plástico - pulverizador com gatilho - capacidade 500	UN	50,00		0,0000	3,45	172,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 4/8

Participante: 8572 - COPAPEL COM. E REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Mangueira plástica para jardim - comprimento 30 m - flexível e resistente - parede com, no mínimo, 3,0 mm - com encaixe 3/4" para a torneira e regulagem do fluxo de água	UN	42,00		0,0000	27,26	1.144,92
133	Tapete tipo estrado em borracha nitrílica - vazado - com tratamento antimicrobial - medidas: 90 x 150 x 1,2 cm	UN	17,00		0,0000	600,00	10.200,00
139	Vassoura de piaçava tipo garí - 40 cm - reforçada - com cabo	UN	15,00		0,0000	9,50	142,50
Total do Participante ----->							11.659,92

Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes normais.	PCT	40,00	SYM	0,0000	2,10	84,00
2	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes noturnos.	PCT	10,00	SYM	0,0000	2,98	29,80
8	Algodão em bolas - puro algodão branco - 50 gr	PCT	26,00	ALGOBOM	0,0000	1,75	45,50
10	Amaciante para roupas - aspecto líquido viscoso - cor azul - pH (puro) 3,0 a 3,6 - composição: cloreto de dialquil dimetil amônio; atenuador de espuma; coadjuvantes; fragrância; conservante; corante; acidificante; água - embalagem de 20 litros.	UN	200,00	ILLO	0,0000	27,50	5.500,00
11	Aparelho difusor elétrico para líquido repelente de mosquitos (aparelho + refil de, no mínimo 35 ml)	UN	10,00	SBP	0,0000	8,10	81,00
13	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA DE METAL REFORÇADA	UN	93,00	ARQPLAST	0,0000	4,75	441,75
15	Balde plástico - 08 litros - com alça de metal reforçada	UN	65,00	ARQPLAST	0,0000	3,40	221,00
17	Bolsa em algodão cru, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm	UN	187,00	MARTINS	0,0000	2,00	374,00
18	Bota de borracha - cano médio - sem forro - cor branca - numeração de 37 a 42	PAR	10,00	ZUQBRAS	0,0000	19,75	197,50
20	CERA LÍQUIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA (INCOLOR E INODORA) - EMBALAGEM COM 750 ML	UN	895,00	RUBI	0,0000	2,20	1.969,00
22	Colher para refeição em plástico transparente ou branca, descartável, com aproximadamente 20 cm de comprimento - com 50 unidades.	PCT	70,00	MEGA FESTA	0,0000	3,60	252,00
23	Condicionador para cabelos normais e danificados - 200 ml	FRC	20,00	MONANGE	0,0000	4,70	94,00
24	Condicionador para cabelos - infantil - 200 ml	FRC	12,00	MONANGE	0,0000	4,70	56,40
28	Corda para varal nº 05 - 10 metros	UN	17,00	POLICOR	0,0000	1,00	17,00
30	CREME DENTAL ADULTO - 90 G	TB	160,00	FREEDENTE	0,0000	1,00	160,00
32	Creme hidratante para cabelos - pote com 450 g - vários tipos.	PT	8,00	KAVIEL	0,0000	2,70	21,60
38	Desodorante antitranspirante em spray - 150 ml - sem perfume e sem álcool	TB	30,00	MONANGE	0,0000	7,50	225,00
39	DESODORANTE ROLON - 50 ML - sem perfume	UN	50,00	AVON	0,0000	2,90	145,00
46	Detergente para limpeza de pisos - diluição: 1:256 - aspecto líquido - cor verde - pH (puro) 11,16 - 12,16 - composição mínima: alcoóis graxos etoxilados; corantes; hidrótopo; fragrância; sequestrante; tensoativo anfótero; alcalinizante; água - embalagem de 05 litros	UN	200,00	ILLO	0,0000	14,43	2.886,00
47	Detergente para limpeza de pisos de cozinhas - aspecto líquido límpido - cor translúcida amarelada - pH (concentrado) 12,3 - 13,3 - densidade (25°C) 1,030 - 1,050 g/ml - composição mínima: hipoclorito de sódio; lauril éter; sulfato de sódio; alcalinizante; coadjuvante; água - embalagem de 05 litros	UN	330,00	ILLO	0,0000	14,68	4.844,40
55	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	UN	100,00	DENTIL	0,0000	1,45	145,00
56	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	UN	15,00	COLGATE	0,0000	2,00	30,00
62	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 08 UNIDADES	PCT	1.199,00	GOTA LIMPA	0,0000	0,84	1.007,16
63	Filme de PVC para alimentos, tamanho aproximado de 0,28 x 100 metros.	RLO	38,00	ORLEPLAST	0,0000	5,45	207,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 5/8

Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalagem pocket, com tampa flip e rolo de 25 m e chapinha de corte em aço.	UN	45,00	TOPZ	0,0000	3,48	156,60
66	Fósforo para cozinha - palito de madeira pequeno - caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas	PCT	30,00	PARANA	0,0000	1,55	46,50
77	Grampo para roupas, de plástico, tamanho aproximado de 9 cm - com 12 unidades	PCT	26,00	BELPLAST	0,0000	1,15	29,90
78	Grampo para roupas, de madeira, tamanho aproximado de 7 cm - com 12 unidades	PCT	11,00	CRISTAL	0,0000	0,65	7,15
79	INSETICIDA AEROSOL PARA USO GERAL - 300 ML	UN	30,00	FORTMULT	0,0000	3,99	119,70
81	Lavador/limpador de vidros (acoplado: espuma x borracha) - 25 cm - em plástico reforçado - com cabo	UN	17,00	SENDOR	0,0000	7,50	127,50
82	Lenços umedecidos - com 50 un	PCT	50,00	MARDAM	0,0000	1,80	90,00
97	PALHA DE AÇO Nº 02 - 25 gr	UN	1.026,00	MUNDIAL	0,0000	0,38	389,88
98	Palito de dente roliço de madeira, com pontas afinadas nas extremidades. Com 100 unidades.	CX	60,00	PARANA	0,0000	0,30	18,00
99	PANO DE FLANELA - 28X40 CM	UN	227,00	MARTINS	0,0000	0,70	158,90
108	Prato descartável - pequeno - Linha Branca - 10 unidades, com 15 cm de diâmetro.	PCT	230,00	CRISTAL	0,0000	0,56	128,80
117	Removedor de esmalte - 100 ml	UN	5,00	BATERFLAY	0,0000	2,99	14,95
122	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR PARA LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA	BR	1.247,00	STO ANTONIO	0,0000	0,61	760,67
124	SABONETE BRANCO - 90 GRAMAS	UN	312,00	NIPZ	0,0000	0,70	218,40
125	Sabonete infantil - 80 gr	UN	30,00	123	0,0000	0,80	24,00
130	Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 100 unidades, com capacidade de 5 kg.	RL	48,00	MEGA MIL	0,0000	2,94	141,12
131	Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 100 unidades, com capacidade de 8 kg.	RLO	28,00	MEGA MIL	0,0000	4,10	114,80
134	Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não inflamável, com elástico - com 100 unidades	PCT	217,00	PREVEMAX	0,0000	5,89	1.278,13
140	Vassoura escovão - cerdas duras tipo esfregão - tamanho aproximado: 25 x 8,6 x 4,2 cm - cabo em chapa de aço 120 cm	UN	100,00	SENDOR	0,0000	7,50	750,00
141	Xampu para uso diário para cabelos normais - 300 ml	UN	105,00	MONANGE	0,0000	3,75	393,75

Total do Participante -----> 24.002,96

Participante: 10686 - SCS COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Dispenser para papel toalha - medidas aproximadas: 25 x 29 x 12 cm (L x A x C) - com sistema e material para fixação - cor branca	UN	250,00	premise	0,0000	10,30	2.575,00
96	Pá para lixo plástica - com perfil de borracha - cabo anatômico	UN	70,00	jaguar	0,0000	8,00	560,00
101	Pano multiuso - composição: 70% viscose / 30% poliéster - cor branca - 50 x 40 cm - acabamento nas bordas - com 25 unidades	PCT	200,00	multi uso	0,0000	10,99	2.198,00

Total do Participante -----> 5.333,00

Participante: 10729 - ILLO QUÍMICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio indicado para desinfecção de alimentos - pH de 2,0 a 2,5% - embalagem de 05 litros	UN	60,00	ILLO QUIMICA	0,0000	4,89	293,40
36	Desinfetante uso geral - diluição 1:333 - composição mínima: álcool etílico; álcool graxo etoxilado; cloreto de alquil dimetil benzil amônio; corantes; perfume; 1-hidróxietileno; 1,1-ácido difosfônico; água - embalagem de 05 litros.	UN	250,00	ILLO QUIMICA	0,0000	150,00	37.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 6/8

Participante: 10729 - ILLO QUÍMICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	Sabonete em gel anti-séptico - aspecto líquido opaco - pH 6,8 - 7,6% - densidade 1,0100-1,0300 g/ml - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio; umectantes, espessantes; perolizantes; preservante; neutralizante; colorante; perfume; água - embalagem de 05 litros	UN	1.067,00	FLORDE ACACIA	0,0000	14,99	15.994,33

Total do Participante -----> 53.787,73

Participante: 10956 - AIRTON SILVA DA MOTTA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água sanitária - 2,5% de cloro ativo - embalagem de 02 litros	UN	2.435,00	IDEAL	0,0000	2,10	5.113,50
33	Desengordurante para cozinha - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume - com 500 ml	FRC	45,00	IDEAL	0,0000	1,99	89,55
41	Detergente desengordurante - uso profissional - composição: sabão, amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros	UN	170,00	AMONEX	0,0000	10,60	1.802,00
44	Detergente líquido neutro para lavagem de louças - aspecto líquido viscoso - cor verde - pH (sol. 1%): 6,5 a 7,5 % - densidade (25°C): 1,030 a 1,050 g/ml - composição mínima: dodecilbenzeno sulfonato de sódio; corantes; espessante; tamponante; conservante; solubilizante; neutralizante; água - embalagem de 05 litros	UN	1.531,00	IDEAL	0,0000	6,20	9.492,20
45	Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio - com tensoativo biodegradável - embalagem de 500 ml	UN	751,00	IDEAL	0,0000	0,88	660,88
83	LIMPA VIDROS - 500 ML	UN	41,00	IDEAL	0,0000	1,50	61,50
121	Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição: tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg	KG	555,00	INOVE	0,0000	2,80	1.554,00

Total do Participante -----> 18.773,63

Participante: 11179 - Geneticorp do Brasil Com. de Prod Hosp

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Dispenser para sabonete líquido - com depósito fixo, visor em acrílico transparente e pulsador - capacidade mínima de 600 ml - com sistema e material para fixação - cor branca	UN	254,00		0,0000	10,00	2.540,00
64	Filtro solar FP 30 - UVA/UVB - 120 ml	TB	36,00		0,0000	10,00	360,00
68	Fralda descartável - polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos - Tamanho P (infantil)	UN	2.500,00		0,0000	0,30	750,00
69	Fralda descartável - polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos - Tamanho M (infantil)	UN	2.000,00		0,0000	0,30	600,00
70	Fralda descartável - polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos - Tamanho G (infantil)	UN	1.500,00		0,0000	0,30	450,00
71	Fralda descartável - polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos - Tamanho EGG (infantil)	UN	1.000,00		0,0000	0,30	300,00

Total do Participante -----> 5.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 7/8

Participante: 11180 - Padeval Comercio Varejista de generos Alimenticios

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR - sem flúor	TB	24,00	bitufo	0,0000	3,00	72,00
43	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS SINTÉTICOS, AROMATIZANTE FLORAL OU EUCALIPTO, CONTROLADOR DE ESPUMA PARA EVITAR ENXAGÜE, PH 8,5 A 9,5% - CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	35,00	ideal	0,0000	8,03	281,05
87	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 60 litros - medidas aproximadas: 68 x 50 x 42 cm (A x L x P) - cor branca	UN	17,00	plasutil	0,0000	41,70	708,90
100	Pano de microfibra - 50 x 70 cm - acabamento nas bordas - cor branca	UN	300,00	alklin	0,0000	2,83	849,00
118	Rodo com mecanismo para eliminar o excesso de água - espuma de alto desempenho - cabo de inox retrátil - tamanho aproximado: 27,4 x 6 x 93,3 cm	UN	34,00	Alklin do brasil	0,0000	34,99	1.189,66

Total do Participante -----> 3.100,61

Participante: 11184 - Nutri SC Com de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CERA EM PASTA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA E POLIETILÉNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE E PERFUME - EMBALAGEM COM 400 GR	LTA	40,00	andreaia	0,0000	5,90	236,00
37	Desodorante para vaso sanitário em pedra – com suporte para fixação	UN	640,00	sany	0,0000	0,59	377,60
61	Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm	UN	3.655,00	betanin	0,0000	0,28	1.023,40

Total do Participante -----> 1.637,00

Total Geral -----> 290.525,18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 19 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE - - EQUIPE DE APOIO
GUILHERME BAPTISTA - - EQUIPE DE APOIO
JULIO CESAR BISSANI - - EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SARTORI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luciano Tanet - - Copapel Com e Repres
Antonio Boldrini - - Antonio Boldrini

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2014 - PR**

Processo Administrativo: 7/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 31/01/2014

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Thiago André Zanetti - - SCS Comércio Ltda

Kleber Luiz Libano - - Objetiva Com de Equip

Claudir Lirio Calza - - ILLO Química Ltda

Airton Silva da Motta - - Airton Silva da Motta

Roberto Antonio Tessaro - - Roberto Tessaro e Cia Ltda

Ronei de Carli - - Padeval Com Varejista de Alim

Marcos André Guedes - - Chama Com de Gás Ltda

Vanderlei Blasowski - - VW Com Atacadista Ltda

Jonathan de Lima Pinto - - Nutri SC Com de Aliment Ltda